
ORIGINALE

COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  N° 93   Del  24-08-2021

Proposta N° 106 del 24-08-2021

Oggetto: APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI BILANCIO 2021-2023 (Art. 174, comma 1, del D.
Lgs 267/2000).

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventiquattro del mese di agosto alle ore 21:00 e seguenti, in San Giovanni
Gemini e nella residenza Municipale, convocata nel rispetto della normativa vigente, si è riunita la Giunta
Comunale di San Giovanni Gemini.

Risultano all'appello nominale i Signori:

PANEPINTO  CARMELO SINDACO P
BARBASSO CALOGERO ASSESSORE P
PELLITTERI ANTONIO ASSESSORE P
RUSSOTTO FRANCESCA ASSESSORE A
DI DOLCE CARMELA VICE SINDACO A

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   2.

Assume la presidenza il Dott.  PANEPINTO  CARMELO che nella qualità di SINDACO  dichiara legale la seduta
ed invita gli intervenuti a deliberare sull'oggetto iscritto all'ordine del giorno.

Partecipa all'adunanza il Segretario Comunale, Dott.ssa SCIBETTA ANTONELLA, il quale cura anche la
redazione del presente verbale.

COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI * DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N° 93   Del  24-08-2021 - Pag.  1 di 10



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il Decreto Legislativo n° 267 del 18 agosto 2000;·

Vista la L.R. n° 16 del 15 marzo 1963, recante "Ordinamento amministrativo degli enti locali nella Regione·
Siciliana" e successive modifiche ed integrazioni;

Vista l'allegata proposta di deliberazione avenete per oggetto:·

APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI BILANCIO 2021-2023 (Art. 174, comma 1, del D. Lgs 267/2000).

Visto che la stessa è munita dei prescritti pareri di legge;·

Ritenuta la stessa meritevole di accoglimento, condividendone i contenuti;·

Con voti favorevoli ed unanimi, espressi nei modi di legge,·

DELIBERA

Di approvare l'allegata proposta di deliberazione ed, in coseguenza, di adottare il presente atto con la narrativa, le
motivazioni ed il dispositivo di cui alla proposta stessa, che qui si intende integralmente riportata e trascritta.

COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI * DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N° 93   Del  24-08-2021 - Pag.  2 di 10



COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI * DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N° 93   Del  24-08-2021 - Pag.  3 di 10



 PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER GIUNTA COMUNALE

N. 106     DEL 24-08-2021

Proponente :

OGGETTO:APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI BILANCIO 2021-2023 (Art. 174,
comma 1, del D. Lgs 267/2000).

PREMESSO:

- che l’art. 151 del Decreto Legislativo n. 267/2000 dispone che: ….. Le previsioni del bilancio sono
elaborate sulla base delle linee strategiche contenute nel documento unico di programmazione,
osservando i princìpi contabili generali ed applicati allegati al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118,
e successive modificazioni. I termini possono essere differiti con decreto del Ministro dell'interno, d'intesa
con il Ministro dell'economia e delle finanze, sentita la Conferenza Stato-città ed autonomie locali, in
presenza di motivate esigenze.

- che l’art. 162, primo comma, del Decreto Legislativo n. 267/2000 dispone che:
1. Gli enti locali deliberano annualmente il bilancio di previsione finanziario riferito ad almeno un triennio,
comprendente le previsioni di competenza e di cassa del primo esercizio del periodo considerato e le
previsioni di competenza degli esercizi successivi, osservando i principi contabili generali e applicati
allegati al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni. (1)
2. Il totale delle entrate finanzia indistintamente il totale delle spese, salvo le eccezioni di legge.
3. L'unità temporale della gestione è l'anno finanziario, che inizia il 1° gennaio e termina il 31 dicembre
dello stesso anno; dopo tale termine non possono più effettuarsi accertamenti di entrate e impegni di
spesa in conto dell'esercizio scaduto.
4. Tutte le entrate sono iscritte in bilancio al lordo delle spese di riscossione a carico degli enti locali e di
altre eventuali spese ad esse connesse. Parimenti tutte le spese sono iscritte in bilancio integralmente,
senza alcuna riduzione delle correlative entrate. La gestione finanziaria è unica come il relativo bilancio
di previsione: sono vietate le gestioni di entrate e di spese che non siano iscritte in bilancio.
5. Il bilancio di previsione è redatto nel rispetto dei princìpi di veridicità ed attendibilità, sostenuti da
analisi riferite ad un adeguato arco di tempo o, in mancanza, da altri idonei parametri di riferimento.
6. Il bilancio di previsione è deliberato in pareggio finanziario complessivo per la competenza,
comprensivo dell'utilizzo dell'avanzo di amministrazione e del recupero del disavanzo di amministrazione
e garantendo un fondo di cassa finale non negativo. Inoltre, le previsioni di competenza relative alle
spese correnti sommate alle previsioni di competenza relative ai trasferimenti in c/capitale,al saldo
negativo delle partite finanziarie e alle quote di capitale delle rate di ammortamento dei mutui e degli altri
prestiti, con l'esclusione dei rimborsi anticipati, non possono essere complessivamente superiori alle
previsioni di competenza dei primi tre titoli dell'entrata, ai contribuiti destinati al rimborso dei prestiti e
all'utilizzo dell'avanzo di competenza di parte corrente e non possono avere altra forma di finanziamento,
salvo le eccezioni tassativamente indicate nel principio applicato alla contabilità finanziaria necessarie a
garantire elementi di flessibilità degli equilibri di bilancio ai fini del rispetto del principio dell'integrità. (3)
7. Gli enti assicurano ai cittadini ed agli organismi di partecipazione, di cui all'articolo 8, la conoscenza
dei contenuti significativi e caratteristici del bilancio annuale e dei suoi allegati con le modalità previste
dallo statuto e dai regolamenti.

- che l’art. 174 del succitato Decreto Legislativo n. 267/2000, dispone che lo schema di bilancio annuale
di previsione debba essere predisposto dalla Giunta e da questa presentato al Consiglio unitamente alla
relazione dell’organo di revisione;

VISTI:

- il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”,

- il Decreto Legislativo 10 agosto 2014, n. 126 “Disposizioni integrative e correttive del decreto legislativo
23 giugno 2011, n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli

COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI * DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N° 93   Del  24-08-2021 - Pag.  4 di 10



schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della
legge 5 maggio 2009, n. 42.”;

- la deliberazione di Giunta Comunale in data odierna con la quale è stato approvato lo schema del
Documento Unico di Programmazione 2021– 2023 contenente le programmazioni settoriali;

RILEVATO:

- che con deliberazione di Consiglio Comunale, esecutiva ai sensi di legge, si è provveduto
all’approvazione del rendiconto della gestione per l’esercizio finanziario 2019 e che la documentazione
relativa al rendiconto medesimo, costituisce parte integrante formale e sostanziale del presente atto pur
se non materialmente allegata,

- che con deliberazione di Consiglio Comunale, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio
di previsione finanziario 2020 – 2022 nella quale si dava atto del permanere degli equilibri di bilancio;

VISTO l’art. 1, comma 169, della legge 27/12/2006, n. 296 (legge finanziaria 2007) che prevede “Gli enti
locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata da norme
statali per la deliberazione del bilancio di previsione. Dette deliberazioni, anche se approvate
successivamente all’inizio dell’esercizio purché entro il termine innanzi indicato, hanno effetto dal primo
gennaio dell’anno di riferimento. In caso di mancata approvazione entro il termine suddetto, le tariffe si
intendono prorogate di anno in anno.”;

VISTA la Legge 27 dicembre 2013, n. 147 (legge di stabilità per il 2014) che ha istituito la IUC, basata
sul possesso di immobili e sulla fruizione di servizi, comprensiva di: -IMU con esenzione delle abitazioni
principali, - del tributo per i servizi indivisibili (TASI) a carico del possessore e dell’utilizzatore, della tassa
sui rifiuti (TARI);

VISTO l’Art. 1 commi 738/783 della Legge di bilancio 2020 - LEGGE 27 dicembre 2019, n. 160 che istituisce
la Nuova IMU e unifica l’IMU e la TASI;

PRESO ATTO che:

- la competenza ad approvare le tariffe della TARI, nonché il regolamento che ne disciplina l’applicazione
è di competenza del Consiglio Comunale e che le tariffe devono essere elaborate sulla base di un piano
finanziario redatto dal soggetto gestore del servizio (A.R.O.);

DATO ATTO che le tariffe della TARI verranno determinate, sulla base di quanto contenuto nel piano
finanziario e dei provvedimenti agevolativi concessi al fine di lenire le difficoltà economiche causate
dall’emergenza socio sanitaria da COVID-19;

DATO ATTO, in particolare, che per l’anno 2020 si è provveduto a rideterminare le aliquote relative
all’addizionale comunale all’IRPEF come da delibera del Consiglio Comunale n. 17 del 03/06/2020;

CHE sono state determinate le aliquote e le agevolazioni ai fini della Nuova IMU come da delibera del
Consiglio Comunale n. 13 del 31/07/2021;

DATO ATTO che si intende confermata la disciplina in materia di tributi e tariffe attualmente vigente, se
non diversamente disposto con specifici provvedimenti;

VERIFICATO che le previsioni del Piano delle Alienazioni e Valorizzazioni Immobiliari per l’anno 2021, ai
sensi dell’art. 58 del D.L. 112/2008 convertito nella L. 133/08 e successive modifiche ed integrazioni,
sono già iscritte nello schema di D.U.P. soprarichiamato;

VISTI i prospetti dimostrativi della capacità di indebitamento a lungo e breve termine;

RILEVATO che l’ente rispetta i limiti di indebitamento di cui all’art. 204 del Decreto Legislativo 18 agosto
2000, n. 267;

DATO ATTO che dalla tabella relativa ai parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale,
allegati al rendiconto dell’esercizio finanziario 2019, risulta che l’ente non è strutturalmente deficitario;

DATO ATTO che dalla tabella relativa ai nuovi parametri di riscontro della situazione di deficitarietà
strutturale, da allegare al rendiconto dell’esercizio finanziario 2020, risulta che l’ente ha rispettato il
numero minimo dei parametri previsti;

VISTO il prospetto relativo al calcolo degli obiettivi programmatici del pareggio di bilancio per il triennio
2021 – 2023, determinato secondo le regole e le disposizioni attualmente in vigore;

COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI * DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N° 93   Del  24-08-2021 - Pag.  5 di 10



CONSIDERATO, altresì, che le previsioni dello schema di bilancio finanziario 2021 – 2023 sono tali da
consentire di rispettare l’obiettivo programmatico del pareggio di bilancio e, pertanto, si presenta
rispettoso del prescritto requisito di legittimità;

DATO ATTO che il fondo di riserva iscritto nei documenti contabili rientra nei limiti previsti dall’art. 166
del Decreto Legislativo n. 267/2000, come modificato dall’art. 3, comma 1, lett. g) del D.L. 174/2012;

DATO ATTO che è stato iscritto, in corrispondenza dell’esercizio 2021, il fondo di garanzia per i debiti
commerciali  ai sensi di quanto previsto dai commi 858-872 della legge n. 145;

VERIFICATO che i proventi dei permessi di costruire vengono destinati esclusivamente nel rispetto delle
disposizioni impartite dall’articolo 1, comma 460 della legge n. 232/2016 entrata in vigore dal 1 gennaio
2018 così come integrata dal Decreto Legge 16 ottobre 2017, n. 148 (c.d. “Decreto Fiscale”) convertito
dalla Legge 4 dicembre 2017, n. 172;

DATO ATTO altresì che le previsioni di bilancio 2021-2023 tengono conto degli impegni reimputati agli
esercizi futuri in applicazione del principio di competenza potenziata e dell’applicazione conseguente del
fondo pluriennale vincolato nonché degli impegni in precedenza già assunti sempre in applicazione dei
nuovi principi contabili stabiliti in sede di riaccertamento dei residui dell’esercizio 2019 e che si procederà
alla variazione di bilancio successivamente all’approvazione del riaccertamento dei residui dell’esercizio
2020;

ACQUISITO il parere favorevole reso dal responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità
tecnica e contabile ai sensi dell'art. 49 c. 1 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i., da ultimo
modificato dall'art. 3 comma 1 lettera b), del D.L. N. 174/2012;

VISTI gli artt. 42, comma 2 – lett. b) e 151 del succitato Decreto Legislativo n. 267/2000;

VISTI i principi Contabili: Allegato n. 4/1 e Allegato n. 4/2 al D.Lgs 118/2011;

VISTO lo Statuto dell’Ente;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

VISTO l’articolo 52, comma 2, del  decreto legge 25 maggio 2021 n.  73 il quale stabilisce che: 
“per gli Enti Locali che hanno incassato le anticipazione di liquidità di cui al decreto legge 8  aprile
 2013, n. 35, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 giugno 2013, n. 64, è differito al 31 luglio 2021:
Il termine per la deliberazione del rendiconto 2020 per gli Enti Locali di cui all’art. 227 c. 2 del D.Lgs.
267/2020;
Il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2021-2023 di cui all’art. 151, c. 1, del D.Lgs.
267/2020.
Fino a tale data è autorizzato l’esercizio provvisorio di cui all’art. 163 del citato decreto legislativo;

VISTI i provvedimenti fino alla data odierna adottati da parte della regione Sicilia circa i trasferimenti sia
di parte corrente che di parte capitale;

PRESO ATTO che tali previsioni andranno aggiornate alla luce delle disposizioni che verranno emanate
da parte della regione Sicilia sulla base delle successive manovre finanziarie che verranno adottate;

ACCERTATO che:
A conclusione dei lavori preparatori, durante i quali sono state analizzate le proposte avanzate dalle·
forze politiche e sociali e dei responsabili dei servizi, il Servizio Finanziario ha fedelmente riportato
negli appositi documenti contabili le previsioni da iscrivere in bilancio;
I predetti elaborati sono stati redatti in conformità alle vigenti disposizioni di legge e che, in particolare:·
- le spese correnti sono contenute entro i limiti fissati dalle vigenti norme;
- sono stati rispettati tutti i principi di bilancio;
Risulta osservata la coerenza interna degli atti e la corrispondenza dei dati contabili con quelli delle·
deliberazioni, nonché con i documenti giustificativi allegati alle stesse, ai sensi dell’art. 133, comma 1,
secondo periodo, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

VISTI:
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
- il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n.118;
- lo Statuto dell’Ente;
- il regolamento di contabilità;

PROPONE DI DELIBERARE

COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI * DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N° 93   Del  24-08-2021 - Pag.  6 di 10

www.lavoripubblici.it/normativa/20171016/Decreto-Legge-16-ottobre-2017-n-148-17476.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20171016/Decreto-Legge-16-ottobre-2017-n-148-17476.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20171016/Decreto-Legge-16-ottobre-2017-n-148-17476.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20171016/Decreto-Legge-16-ottobre-2017-n-148-17476.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20171016/Decreto-Legge-16-ottobre-2017-n-148-17476.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20171016/Decreto-Legge-16-ottobre-2017-n-148-17476.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20171016/Decreto-Legge-16-ottobre-2017-n-148-17476.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20171204/Legge-4-dicembre-2017-n-172-17547.html
www.lentepubblica.it/cittadini-e-imprese/decreto-sostegni-bis/
www.lentepubblica.it/cittadini-e-imprese/decreto-sostegni-bis/
www.lentepubblica.it/cittadini-e-imprese/decreto-sostegni-bis/
www.lentepubblica.it/cittadini-e-imprese/decreto-sostegni-bis/
www.lentepubblica.it/cittadini-e-imprese/decreto-sostegni-bis/
www.lentepubblica.it/cittadini-e-imprese/decreto-sostegni-bis/
www.lentepubblica.it/cittadini-e-imprese/decreto-sostegni-bis/
www.lentepubblica.it/cittadini-e-imprese/decreto-sostegni-bis/
www.lentepubblica.it/cittadini-e-imprese/decreto-sostegni-bis/
www.lentepubblica.it/cittadini-e-imprese/decreto-sostegni-bis/
www.lentepubblica.it/cittadini-e-imprese/decreto-sostegni-bis/
www.lentepubblica.it/cittadini-e-imprese/decreto-sostegni-bis/
www.lentepubblica.it/cittadini-e-imprese/decreto-sostegni-bis/


Di approvare lo schema del bilancio di previsione finanziario 2021 – 2023, allegato al presente atto e1)
facente parte integrante e sostanziale dello stesso;

Di approvare i seguenti allegati al bilancio di previsione:2)
- il prospetto esplicativo del presunto risultato di amministrazione e della sua composizione;
- il prospetto concernente la composizione, per missioni e programmi, del fondo pluriennale
vincolato per ciascuno degli esercizi considerati nel bilancio di previsione (2021/2023);
- il prospetto concernente la composizione del fondo crediti di dubbia esigibilità;
- il prospetto dimostrativo del rispetto dei vincoli di indebitamento;
- la nota integrativa al bilancio contenente quanto specificato all’art 11 comma 5 del D.Lgs. 10
agosto 2014 n. 126;
- la tabella relativa ai parametri di riscontro della situazione di deficitarietà;
- il prospetto di concordanza degli obiettivi di finanza pubblica per ciascuno degli esercizi considerati
nel bilancio di previsione (2021/2023);
- il prospetto negativo delle spese previste per l'utilizzo di contributi e trasferimenti da parte di
organismi comunitari e internazionali, per ciascuno degli anni considerati nel bilancio di previsione;
- il prospetto delle spese previste per lo svolgimento delle funzioni delegate dalle regioni per
ciascuno degli anni considerati nel bilancio di previsione;

3) Di dare atto che le aliquote e agevolazioni delle imposte comunali sono state determinate con gli atti
sopra richiamati e per quanto non disposto vengono mantenute nella misura in vigore nell’esercizio
precedente;
4) Di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio ai sensi di quanto previsto dall’art. 193 del TUEL
e delle disposizioni contenute nella sopra richiamata legge di conversione del dl 34/2020;
5) Di prendere atto del rispetto degli obiettivi del pareggio di bilancio per il triennio 2020 - 2022, come
previsto dalla normativa vigente;

6) Di trasmettere copia della presente deliberazione all’Organo di revisione economico finanziaria per il
parere previsto dal combinato disposto degli artt. 174, comma 1, e 239, comma 1, lett. b), del D.lgs. 18
agosto 2000 n. 267 e contemporaneamente dare comunicazione del deposito degli atti al Presidente del
Consiglio ed ai Consiglieri Comunali.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

 F.to

COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI * DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N° 93   Del  24-08-2021 - Pag.  7 di 10



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

In relazione al disposto di cui all' art. 53, comma 1, della legge 8 giugno 1990, n. 142, come modificato
dall'art. 12 della L.R. 23 dicembre 2000, n. 30 e recepito dall'art. 1, comma 1,    lett. i), della legge
regionale 11 dicembre 1991, n. 48 e degli artt. 49 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000 (TUEL)

IL RESPONSABILE DELL’ AREA 5 – FINANZIARIA E TRIBUTI

In ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa esprime
parere Favorevole

San Giovanni Gemini, 24-08-2021

                                        IL RESPONSABILE DELL'AREA

                                                     F.to  ANTONINO COLLETTO (*)

COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI * DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N° 93   Del  24-08-2021 - Pag.  8 di 10



PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO–FINANZIARIA E DEL PERSONALE

In relazione al disposto di cui agli artt. 53 e 55 comma 5, della legge 8/6/1990, n.142 recepito dall'art. 1,
comma 1, lett. i), della legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48 dell'art. 13 della L.R. 3/12/1991 N° 44 e
degli artt. 49, 147 bis, comma 1 e 153, comma 5, del Decreto Legislativo n° 267 del 18 agosto 2000 e
s.m.i.;

ESPRIME

In ordine alla regolarità contabile parere: Favorevole

San Giovanni Gemini, 24-08-2021

                                                   IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

                                                     F.to  ANTONINO COLLETTO (*)

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO–FINANZIARIA E DEL PERSONALE

In relazione al disposto di cui agli artt. 55, comma 5, della legge 8/6/1990, n.142 recepito dall'art. 1,
comma 1, lett. i), della legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48, dell'art. 13 della L.R. 3 dicembre 1991,
n. 44 e degli artt. 49, 147 bis, comma 1 e 153, comma 5, del Decreto Legislativo n° 267 del 18 agosto
2000 e s.m.i., avendo effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento
sull’equilibrio finanziario della gestione,

ATTESTA

La copertura finanziaria della spesa prevista nella presente deliberazione in relazione alle disponibilità
effettive esistenti negli stanziamenti di bilancio mediante assunzione del seguente impegno contabile,
regolarmente registrato ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Prospetto

Addì, 24-08-2021

                                                   IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

                                                 F.to  ANTONINO COLLETTO (*)

COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI * DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N° 93   Del  24-08-2021 - Pag.  9 di 10



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO

 F.to  Dott.  CARMELO PANEPINTO (*)

L’ASSESSORE ANZIANO

F.to CALOGERO BARBASSO
(*)

IL SEGRETARIO
COMUNALE

F.to Dott.ssa ANTONELLA
SCIBETTA(*)

===========================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art.11, commi 1 e 3, l.r. 3 dicembre 1991, n°44)

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione del responsabile della pubblicazione,
CERTIFICA

Che la presente deliberazione è stata affissa dal     30-08-2021 al       14-09-2021  per 15 giorni consecutivi, all'Albo
Pretorio on line di questo comune, istituito ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 32 della Legge 18 giugno 2009, 69
nel sito istituzionale del Comune.

Dalla Residenza Municipale lì ________________

Il Responsabile della Pubblicazione           Il Segretario Comunale
                                                             Dott.ssa  ANTONELLA SCIBETTA (*)

===========================================================================
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della l.r. 3.12.1991 n. 44 e ss.mm.ii. essendo stata pubblicata all'albo
pretorio on line per 15 giorni consecutivi dal            30-08-2021,         come previsto dall'art. 11 della predetta
legge:

è divenuta esecutiva il giorno

Perchè decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 12, comma 1, L.R. n. 44/91)

Dalla residenza municipale 10-09-2021

                                                                                Il Segretario Comunale
                                                                    Dott.ssa ANTONELLA SCIBETTA (*)

COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI * DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N° 93   Del  24-08-2021 - Pag. 10 di 10


